20 cr.,
Tirion Boteiü 40 cr.

Pentru spriginul dat Reuniunii aducem
în numele comande! ceea mai mare mulţămita.

Blaş în 12 Februar 1899.

S. Muntean Aron Papiü
comandante suprem. cassariu.

Rugare.
în favorul sfintei Màìiastirl de la „ Prislop"

din prejma Retezatului, în urma apelului
emis cu dat. 22/10 Novembre 1897 de cătră
comitetul constituit spre scopul restaurării
aceleia aü incurs până aci ofertele benevole,
cari s'au publicat în fòia din Blaş „Unirea"
Nro 36, 37, 38 50. 52 cum şi în „Revista
Oraştieî" din Orăştie Nro 36, 38, 39, 41. 49,
50 şi 51 ex 1898.

Considerând înse, că din listele distri
buite între On.

De o dată observam la acest loc, că
s'au luat dispuseţiunei ca colectele incurse
până acum cu cele ce se vor mai adauge
în urma acestei rugări să se publice tòte în
foile nòstre cuotidiane din patrie, prin ce se
va satisface şi dorinţii juste esprimată din
partea unor generoşi contribuitori.

în numele Comitetului.
Haţeg în 22/10 Februar 1899. 1

Nicolai. Néstor Dr Gavril Suciu
adm. vicar ca preşedinte. advocat şi cassar.

N o u t ă ţ i .
„Patria", institut de credit in Blaş,

şl-a ţinut Sâmbătă la 18 Faur adunarea
generală. Au luat parte la adunare 28
acţionari, cari représentai 770 acţii şi aveau
425 voturi.